saudável, objetivando estimular o conhecimento de tipos de alimentos, por meio de atividades 

vinculadas à uma horta comunitária, que visa o fornecimento de uma alimentação saudável e a 

prevenção de doenças, e ao preparo de alimentos em sua potencialidade de aproveitamento 

de nutrientes. 

Valor total do Fomento: R$ 1.605.841,29 (um milhão, seiscentos e cinco mil oitocentos e 

quarenta e um reais e vinte e nove centavos) 

Data do 1° repasse:  

Valor R$ 837.248,44 (oitocentos e trinta e sete mil duzentos e quarenta e oito reais e quarenta 

e quatro centavos) 

Data do recebimento: 10/01/2026 

Data do 2° repasse:  

Valor Previsto: R$ 768.592,85 (setecentos e sessenta e oito mil quinhentos e noventa e dois 

reais e oitenta e cinco centavos) 

Data prevista: previsão de 6 meses após início (15/07/2026)  

Data de assinatura do Termo: 16/12/2025 

Data de início da parceria: 02/01/2026 

Data término da parceria: 02/01/2027 

Prestação de contas parcial: